
روستاهای حاشیه 
مشهد به شبکه آب 

شهری وصل می شوند

توضیحات شهرداری 
تربت جام درباره پلمب 
 واحد مسکونی پیرزن 

و فرزند معلولش

اخبار

فرهنگی

81 حسینیه شهدا، میزبان 
برنامه های ارتحال امام)ره( 

معــاون فرهنگــی بنیــاد شــهید و امــور 
ایثارگــران خراســان رضــوی گفــت: 
برنامه های ارتحال امام خمینی)ره( در 
81 حسینیه شــهدای اســتان خراسان 
رضوی با رعایت پروتکل های بهداشتی 
برگزار می شــود. به گزارش ایثار »جواد 
حامــدزاده« افــزود: ســخنرانی افــراد 
صاحب نظــر در زمینه آرمــان امام راحل 
و روشــنگری حقایــق تاریــخ، مداحــی و 
روایتگــری، اجــرای تبلیغــات محیطــی 
و مجــازی و برگــزاری مســابقه پیامکــی 
وصیت نامه امام)ره( ویژه خانواده شهدا 
و ایثارگران در شهرســتان های استان، 
از جملــه برنامــه هــای ســالگرد ارتحال 
امام )ره( است. وی ادامه داد: همچنین 
در ســالروز ارتحال امام)ره( شــش هزار 
غذای گرم توسط هیئت رهروان روح ا... 
)فرزندان شهدای مشهد( بین نیازمندان 

توزیع می شود.

با حضور شهردار مشهد انجام شد

رونمایی از سند »ثبت ملی 
منظر طبیعی هفت حوض« 

در فهرســت میراث طبیعی ملی ســند 
»ثبت ملی منظر طبیعی هفت حوض« 
رونمایی شــد. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی شهرداری مشهد، شب گذشته 
طی مراسمی با حضور معاون زیارت و 
گردشگری استاندار خراسان رضوی، 
شــهردار مشــهد، جمعــی از اعضــای 
شورای شهر، مدیرکل میراث فرهنگی 
و گردشــگری و مدیرکل محیط زیست 
اســتان ســند »ثبت ملی منظر طبیعی 
میــراث  فهرســت  در  هفت حــوض« 
طبیعی ملــی رونمایی شــد. همچنین 
در این مراسم باشگاه طبیعت گردی و 
پرنده نگری هفت حوض نیز افتتاح شد 
و برای استفاده در اختیار پژوهشگران 
و دوســتداران محیــط زیســت قــرار 

گرفت.

خبر

فرهنگی

بازدید جانشین دفتر 
نظامی فرمانده کل قوا از 

پروژه باغ موزه
جانشــین دفتر نظامی فرمانده کل قوا از 
پروژه در حال احداث مرکز فرهنگی دفاع 
مقدس خراســان رضوی بازدیــد کرد. به 
گزارش خبرگزاری دفاع مقدس، سردار 
ســرتیپ پاســدار »اکبر ابراهیــم زاده« در 
این بازدیــد با ابراز خرســندی از اقدامات 
صورت گرفته، بر استفاده از ظرفیت های 
مردمی برای احداث مرکز فرهنگی دفاع 
مقدس خراســان رضوی، پیگیری امور تا 
تحقق اقدامات عمرانــی، توجه به محتوا 
و اقدامــات فرهنگــی و عملیاتــی شــدن 
برنامه های تدوین شــده تاکید کرد. وی، 
تعامل با اســتانداری، شــهرداری مشهد 
و دســتگاه های اجرایــی اســتان و فراهم 
آوردن بستر مشارکت همه دستگاه ها در 
امر خطیر حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس و ایجاد مرکــز فرهنگی و باغ موزه 
دفاع مقدس اســتان را ضروری دانست و 
بر پرهیز از پرداختن به حاشیه ها در اجرای 
ماموریت های محوله، تاکید کرد.  شایان 
ذکر است بر اساس اعلام سردار »حسنعلی 
یوســفعلی زاده« مدیرکل بنیاد حفظ آثار 
و نشــر ارزش های دفاع مقدس خراسان 
رضوی، فاز اول پروژه مرکز فرهنگی و موزه 
دفاع مقدس استان، نیمه خرداد امسال به 

بهره برداری خواهد رسید.

 مدیرکل اداره امور اتباع با اشاره 
به حدود 50 هزار متقاضی

 سفیر ایران در ترکمنستان 
خبر داد:

دستورالعمل قانون اعطای تابعیت به 
فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی 
ابلاغ نشده است

 بازگشایی مرزهای ریلی 
 و جاده ای ایران با ترکمنستان 

در هفته آینده  

3
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مصطفــی عبدالهــی – برنامه عصــر جدید، در 
یازدهمین قسمت ســری دوم خود، یکی دیگر 
از برنامــه هــای به یــاد ماندنــی اش را داشــت و 
حال مــردم را خــوب کــرد. طنین انداز شــدن 
موسیقی مقامی خراســان در یکی از پربیننده 
ترین برنامه های رسانه ملی، بســیاری از مردم 
را پــای تلویزیون میخکــوب کرد و روحشــان را 
به پرواز درآورد. اجــرای »مبین درپور« و پدرش 
»محمدحسین«، نوه و فرزند زنده یاد »نورمحمد 
درپور« با اســتقبال خوب تماشاچیان در سالن 
همراه شد، استقبال و لذتی که نمونه ای از شور 
و هیجان بینندگان تلویزیونی بود. بینندگانی 
که شــاید تا قبل از تماشــای این اجرا، اطلاعات 
چندانی درباره موسیقی مقامی خراسان، دیار 
هنرپرور تربت جام، استاد نورمحمددرپور و هنر 
خانوادگی آن هنرمند نداشتند اما از شنبه شب، 
نام خانواده »درپور« در گوشــه ذهنشان ثبت و 
ضبط شد تا شاید این اتفاق، کمی از تلخی غربت 

این هنر و هنرمندانش بکاهد.

صحبت از غربــت موســیقی مقامی حــرف دیروز 
و امروز نیست، ســال هاســت که این نقصان و کم 
توجهی دردآور وجود دارد و بسیاری از هنرمندان 
مقامی را عزلت نشــین کرده است. نتیجه اش هم 
این که مردم با این هنر اصیــل ایرانی غریبه مانده 
اند. یک نشانه این غریبگی شــاید اشتباه احسان 
علیخانی در همین برنامه تلویزیونی بود که تربت 
جام را شهری در خراسان شــمالی اعلام کرد، در 
حالی که این شهر پر آوازه خراســان جنوبی سال 
هاســت که به زادگاه هنرمندان اصیل موســیقی 
جنوب خراسان شهره است.  هرچند که خراسان 
شــمالی و موســیقی مقامی شــمال خراسان هم 
پرآوازه اســت و افتخاری برای هنر ایــن خطه، اما 
اهالی هنر، تفاوت های موسیقی مقامی جنوب و 
شمال خراسان را می دانند و شهرهای این دو خطه 
را هم به خوبی می شناسند. البته که امیدواریم این 
اشتباه علیخانی، سهوی باشد نه از روی ندانستن، 
اما عجیب هم نیســت اگر علیخانی های بسیاری 
در کشــور، با این هنر و این دیار بیگانه باشند، چرا 

که رسانه ملی تا پیش از این برای معرفی موسیقی 
مقامــی خراســان و تجلیــل از هنرمندانش تلاش 
به ســزایی نکرده است. البته پیش کســوتان دیار 
تربت جام و دیگر نواحی هنرپرور خراســان، سال 
هاســت به این غربت و بــی مهری ها عــادت کرده 
اند اما بدون شک درپورهای عصر جدید، نیازمند 
دیده شــدن و تحســین بیشــتر هســتند تــا در این 
روزگار مملــو از آواهــای نابه هنجــار، همچنان بر 
مسیر نیاکان خویش اســتوار بمانند و آوای اصیل 
مقامی را به گوش جهانیان برسانند. این خواسته 
به حق در صحبت های مبین هم خودنمایی کرد، 
 وقتی که پس از اجرا در برنامه »عصر جدید« گفت :
 »آرزوم اینه که بهتر دیده بشــم و یاد پدربزرگ هم 
همین طور که تا الان زنده هست، جاویدان باشه«. 
پدر مبیــن هم در ایــن باره گفــت: »مبین از ســال 
94 در جشــنواره موســیقی جوان حضور داشته، 
دو ســال اول برگزیده شــده و بعدش هم هر سال 
مقام اول بوده، ســه بار هم در اختتامیه جشــنواره 
در تالار وحــدت اجرای برنامه داشــت اما به نظرم 

هنــوز اون طور کــه باید دیده نشــده، بــا خودمون 
گفتیــم برنامه عصــر جدیــد فرصت بهتــری برای 
دیده شدن هست، تصمیم گرفتیم شرکت کنیم که 
هم مبین دیده بشه، هم یادی از پدر بشه«. در این 
برنامه آریا عظیمی نژاد هم که خود اهل موسیقی 
اســت و صاحب نظر در داوری این هنــر، در همان 
دقیقه اول و با آغاز آوازخوانی مبین، استعداد او را 
تشخیص داد و چراغ ســفیدش را روشن کرد. آریا 
هم درصحبت هایش بــر صحبت های پــدر مبین 
درباره دیده نشدن هنر هنرمندان موسیقی نواحی 
مهر تایید زد و گفت: »مشــکلی که برای موسیقی 
نواحی وجــود دارد این اســت که یا جشــنواره ای 
هستند یا تحقیقاتی و پژوهشی. این هنر مخاطب 
عام مــی خواهد و باید بیشــتر به مردم شناســانده 
شود«. مبین و پدرش در عصر جدید با چراغ های 
ســفید هــر چهــار داور برنامــه و رای نهایــی آن ها 
در فینال، راهی مرحله بعد شــدند تــا همه منتظر 
هنرنمایی بعــدی این پدر و پســر بــه نمایندگی از 

همه هنرمندان موسیقی مقامی خراسان باشند.

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر مشهد تشریح کرد 

وضعیت احداث باغ کتاب، گذر گلستان و پردیس تئاتر مشهد 
نایب رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهرمشهدمقدس، 
گزارشــی از پیگیری ها بــرای احداث برخی پــروژه های فرهنگی شــهر 
ارائه کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شورای شــهر، اهم توضیحات 

»رمضانعلی فیضی« به این شرح است:
* مطالعات فاز صفر احداث باغ کتاب به زودی انجام می شــود و امســال 
شــاهد آغاز عملیات اجرایی این پــروژه خواهیم بود. بایــد فازبندی های 
پروژه، مکان یابی و... در این مطالعه گنجانده شود تا بتوانیم امسال شاهد 

آغاز عملیات اجرایی پروژه باشــیم. ایــن پروژه جــزو پروژه های فرهنگی 
اولویت دار است و پس از تکمیل مطالعات، وارد فاز اجرایی خواهد شد.

* همه افت وخیزها و موانع پیش آمده برای پروژه پردیس تئاتر شهر برطرف 
شده و مصوبه شورای شهر باید با جدیت دنبال شود. با تلاش شهرداری، 
برخی از فازهای پروژه در نیمه نخست سال 1400 به بهره برداری خواهد 
رسید؛ سالن اصلی نیازمند تاسیسات ویژه ای است و سعی می کنیم این 

سالن هم به پیشرفت خوبی برسد.

* براساس تصمیم کمیسیون فرهنگی و اجتماعی، مقرر شد در نزدیکی 
ســالن تئاتر شــهر، زمینی در اختیار مجموعه داران و مــوزه داران بخش 

خصوصی قرار گیرد و شهرداری هم باید لایحه آن را ارائه کند.
* »گــذر گلســتان« کــه در مجــاورت و روی کال قــرار گرفتــه، نیازمنــد 
ایمن سازی است که باید با قوت و سرعت انجام شود و تا پایان سال 99 هم 
به اتمام برسد. بخش هایی چون پاتوق فرهنگی و بسترهای مشابه نیز به 

این مجموعه اضافه خواهد شد.
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